
 

 
Республика Бурятия 

 Администрация  муниципального образования 

 «Хоринский район»  

 
671410,с.Хоринск 

ул.Первомайская,д.41 

                                               Тел.(8 -30148) 22 -1 -86 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

      №  270                            от 15 ноября 2016 года 

 

 

О создании рабочей группы 

по содействию развитию 

конкуренции на территории 

МО «Хоринский район» 
 

В целях реализации требований Стандарта развития конкуренции в 

субъектах Российской Федерации, а также создания условий для развития 

конкуренции на рынках товаров и услуг на территории МО «Хоринский район» 

постановляю: 

1. Утвердить состав Рабочей группы по внедрению Стандарта развития 

конкуренции на территории муниципального образования «Хоринский район» 

согласно приложению №1; 

2. Утвердить Регламент деятельности Рабочей группы по внедрению 

Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования 

«Хоринский район» согласно приложению №2; 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя руководителя МО «Хоринский район» по финансово-экономическим 

вопросам – Председателя МУ «Комитет по экономике и финансам» МО 

«Хоринский район» Черных А.С.; 

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интерне-сайте 

муниципального образования «Хоринский район» по адресу: 

http://admhrn.sdep.ru/; 

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Глава муниципального образования   

«Хоринский район»                                                                  Ю.Ц. Ширабдоржиев    

 
 

Гунтыпова И.Б. 

22-4-83 

ч

Республика Бурятия
Администрация муниципального образования 

«Хоринский район»

671410,с.Хоринск 
ул.Первомайская,д.41

Тел.(8 -30148) 22 -1 -86

РАСПОРЯЖЕНИЕ

№ 270 от 15 ноября 2016 года

О создании рабочей группы 
по содействию развитию 
конкуренции на территории 
МО «Хоринский район»

В целях реализации требований Стандарта развития конкуренции в 
субъектах Российской Федерации, а также создания условий для развития 
конкуренции на рынках товаров и услуг на территории МО «Хоринский район» 
постановляю:

1. Утвердить состав Рабочей группы по внедрению Стандарта развития 
конкуренции на территории муниципального образования «Хоринский район» 
согласно приложению № 1;

2. Утвердить Регламент деятельности Рабочей группы по внедрению 
Стандарта развития конкуренции на территории муниципального образования 
«Хоринский район» согласно приложению №2;

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя руководителя МО «Хоринский район» по финансово-экономическим 
вопросам -  Председателя МУ «Комитет по экономике и финансам» МО 
«Хоринский район» Черных А.С.;

4. Разместить настоящее распоряжение на официальном Интерне-сайте 
муниципального образования «Хоринский район» по адресу: 
http://admhrn.sdep.ru/;

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

http://admhrn.sdep.ru/


 

 

Приложение №1 

к Распоряжению Главы 

муниципального образования 

«Хоринский район»  

от «15» ноября 2016 г. №270  

 

 Состав рабочей группы по содействию развитию конкуренции  

на территории МО «Хоринский район» 

 

Ширабдоржиев Ю.Ц. Глава муниципального образования «Хоринский 

район», руководитель рабочей группы. 

Черных А.С. Заместитель руководителя администрации МО 

«Хоринский район» по финансово-

экономическим вопросам - Председатель МУ 

«Комитет по экономике и финансам» МО 

«Хоринский район», заместитель руководителя 

рабочей группы. 

Гунтыпова И.Б. Главный специалист экономического отдела МУ 

«Комитет по экономике и финансам» МО 

«Хоринский район», секретарь рабочей группы. 

 

Члены: 

 

Ильков В.Д. Первый заместитель руководителя 

администрации МО «Хоринский район». 

Чимитдоржиева О.В. Начальник экономического отдела МУ «Комитет 

по экономике и финансам» МО «Хоринский 

район». 

Цыремпилов Б.А. Председатель МУ «Комитет по управлению 

муниципальным хозяйством и имуществом». 

Жамсаранов Э.А. Начальник МКУ «Управление культуры». 

Цыренжапова Д.И. Начальник МКУ «Хоринское управление 

образования». 

Хабитуев В.Н. Начальник отдела сельского хозяйства 

Администрации МО «Хоринский район». 

Рабданов А.Г. Начальник отдела по делам молодежи, детей, ФК 

и спорту Администрации МО «Хоринский 

район». 

Жамбалов Б.Б. Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по 

РБ в Хоринском районе. 

Субботин М.Г. Директор Фонда поддержки малого и среднего 

предпринимательства МО «Хоринский район». 

Кузьмина О.П. Индивидуальный предприниматель, 

представитель Уполномоченного по защите прав 

предпринимателей Республики Бурятия в  

Хоринском районе. 



 

  
 

Приложение №2 к Распоряжению  

Главы муниципального образования  

«Хоринский район» от 15.11.2016г. №270 

 

 

РЕГЛАМЕНТ  

деятельности Рабочей группы по содействию развития конкуренции на территории 

муниципального образования «Хоринский район» 

 

1.Общие положения 

 

1.1. Рабочая группа по содействию развитию конкуренции на территории 

муниципального образования «Хоринский район» (далее-Рабочая группа) является 

координационным органом при Администрации муниципального образования 

«Хоринский район», созданным для осуществления методологических функций, а также 

в целях выработки предложений, рекомендаций и принятия решений, связанных с 

процессом внедрения Стандарта развития конкуренции в Хоринском районе. 

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации и Республики Бурятия, а также настоящим Регламентом. 

1.3. Образование, реорганизация и упразднение Рабочей группы, формирование 

состава Рабочей группы осуществляются распоряжением главы муниципального 

образования «Хоринский район». 

 

2.Задачи, функции и полномочия Рабочей группы 

 

5.1. Основными задачами Рабочей группы являются: 

а) организация деятельности по созданию базы приоритетных и социально значимых 

рынков товаров, работ, услуг в Хоринском районе. 

б) рассмотрение предложений по вопросам совершенствования конкурентной политики 

в Хоринском районе.                     

2.2.   Рабочая группа выполняет следующие функции: 

а) рассматривает проекты правовых актов, а также иные документы и информацию, 

подготавливаемые в целях стимулирования развития конкуренции в Хоринском районе. 

б) рассматривает и утверждает ежегодный доклад «Состояние и развитие конкурентной 

среды на рынках товаров и услуг в Хоринском районе» 

в) рассматривает проект перечня приоритетных и социально значимых рынков для 

содействия развитию конкуренции в Хоринском районе, а также результаты 

мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг 

Хоринского района. 

г) рассматривает информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных 

«дорожной картой» внедрения на территории Хоринского района Стандарта развития 

конкуренции. 

2.3. Рабочая группа в соответствии с действующим законодательством вправе: 

а) принимать решения по вопросам, относящимся к ее компетенции, для исполнения 

органами местного самоуправления, если это не противоречит действующему 

законодательству. 

б) приглашать в установленном порядке на свои заседания представителей федеральных 

органов исполнительной власти, органов местного самоуправления МО «Хоринский 

район», организаций независимо от их организационно-правовых форм. 



 

в) запрашивать и получать в установленном порядке информацию о финансовом, 

социально-экономическом положении организаций в органах местного самоуправления 

МО «Хоринский район», организациях независимо от организационно-правовых форм. 

г) при необходимости вносить предложения по корректировке плана мероприятий 

(«дорожной карты») внедрения на территории Хоринского района Стандарта развития 

конкуренции. 

 

4.Организация деятельности Рабочей группы 

 

4.1. Рабочую группу возглавляет руководитель Рабочей группы – глава муниципального 

образования «Хоринский район». 

Руководитель Рабочей группы: 

вносит предложения по изменению состава Рабочей группы; 

созывает заседания Рабочей группы; 

утверждает проект повестки дня заседания Рабочей группы; 

организует подготовку и ведет заседания Рабочей группы, подписывает протоколы 

заседаний Рабочей группы. 

4.2. На время отсутствия руководителя Рабочей группы, а также по его поручению 

функции руководителя Рабочей группы выполняет заместитель руководителя Рабочей 

группы. 

4.3. Организационно-техническую и информационно-аналитическую работу по 

подготовке, проведению заседания и оформлению документов о результатах работы 

Рабочей группы осуществляет экономический отдел МУ «Комитет по экономике и 

финансам» МО «Хоринский район». 

4.4. Рабочая группа проводит заседания по мере необходимости, но не реже одного раза 

в полугодие. 

4.5. Материалы для очередного заседания Рабочей группы представляются 

руководителю Рабочей группы не позднее, чем за 3 рабочих дня до дня проведения 

заседания. 

4.6. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие 

не менее половины его членов. 

4.7. По обсуждаемым вопросам Рабочая группа принимает решения путем открытого 

голосования простым большинством от числа ее членов, участвующих в голосовании. В 

случае равенства голосов решающим является голос руководителя Рабочей группы. 

4.8. Решение Рабочей группы оформляется протоколом и утверждается руководителем 

Рабочей группы. 

4.9. Материалы заседаний Рабочей группы являются открытыми и размещаются на 

официальном сайте администрации МО «Хоринский район» после утверждения 

протокола заседания Рабочей группы. 

 

 


